1

关于积极参与中央统战部“讲述·非凡十年”
征文活动的通知

各区民宗办、机关各处室、所属事业单位：

近日，市委统战部转发了中央统战部关于开展“讲述·非凡

十年”征文活动的通知，要求统战系统各单位积极撰写稿件，认

真参与征文活动。根据通知精神，结合本市民族宗教工作实际，

现就我局参与征文活动的具体要求通知如下：

一、征文时间：即日起至 2022 年 4 月 11 日。

二、征文要求：用小切口呈现大主题、小故事反映大变化、

小视角折射大时代，生动反映十年来本市民族宗教工作的创新发

展以及在维护民族团结、宗教和睦和社会和谐稳定中的重要作

用。文章要求语言平实、生动鲜活，不要涉及内部及敏感工作，

字数控制在 2000 字以内。

三、稿件格式：请用 word 或 wps 文档格式，标题为二号标

上 海 市 民 族 和 宗 教 事 务 局

沪民宗发〔2022〕11 号

2

宋，正文用三号仿宋，段落单倍行距。请在文稿末尾注明作者姓

名、工作单位及职务职称、联系电话等信息。

四、报送要求：请各部门、处室于 4 月 11 日 10：00 前组织

撰写 1-2 篇稿件汇总至宣传处，联系人：赵鑫，18918891023，

报送邮箱 mzwxcc@126.com。

请各部门、处室积极撰写稿件，我局将择优向市委统战部推

荐，并将结合党的二十大和市第十二次党代会等主题开展宣传，

在“上海民宗”平台开设专题专栏进行报道。

上海市民族和宗教事务局

2022 年 3 月 22 日

上海市民族宗教局办公室 2022年 3月 23日印发